
 

 

 

 

 

 

 

 

Tarptautinė „ECVET“ ekspertų konferencija  

„Neformalaus ir savaiminio mokymosi pripažinimas 

 – pasidalijimas šalių patirtimi“  
 

Austrijos nacionaliniai „ECVET“ ekspertai kas antri metai organizuoja tarptautines konferencijas, 

skirtas pasidalinti gerąja patirtimi. 2016 metų lapkričio 9 dieną Vienoje Austrijos nacionalinė agentūra 

„OeAD GmbH”, remiant Austrijos Federalinei Švietimo Ministerijai, suorganizavo tarptautinę „ECVET“ 

ekspertų konferenciją „Neformalaus ir savaiminio mokymosi pripažinimas – pasidalijimas šalių patirtimi“ 

(„Validation of Non-formal & Informal Learning – Exchange of Countries’ Experiences“).  

Per 80 konferencijos dalyvių iš 24 Europos šalių išklausė Søren Kristensen, „ECVET“ 

Sekretoriato atstovo pranešimą, kuriame buvo kalbama apie  pagrindinius „ECVET“ principus – į mokinį 

orientuotas požiūris, mokymosi pasiekimų vertinimas, pripažinimas, perkėlimas, pritaikymas, 

susikalbėjimas, abipusis pasitikėjimas. S. Kristensen akcentavo, kad mokymosi rezultatai, įgyti 

neformalaus ir savaiminio mokymosi būdu, turi būti vertinami tokiame pat lygmenyje kaip ir formaliu 

mokymosi būdu pasiekti mokymosi rezultatai.   

S. Kristensen pristatė pagrindines darbines kryptis, formuojant XXI amžiaus gebėjimus ir gerinant 

karjeros pasirinkimą – kokybė ir aktualumas, aiškumas ir palyginamumas, lankstumas ir informatyvumas.  

Austrijos federalinės švietimo ministerijos atstovės Stephanie Mayer pristatymas buvo skirtas 

pristatyti politiniu lygmeniu daromus žingsnius, skirtus nacionalinės pripažinimo strategijos plėtotei. S. 

Mayer pabrėžė, kad mokymosi visą gyvenimą strategija Austrijoje yra nuosekliai orientuota į mokymosi 

rezultatus ir atveria naujas galimybes dalyvauti darbo rinkoje tiems žmonėms, kurie įgijo kompetencijų 

neformalaus mokymosi būdu. 

Šveicarijos Ticino kantono Valstybinio tęstinio mokymo ir inovacijų biuro atstovas Furio 

Bednarz, pasidalijo savo ilgamete patirtimi pripažįstant neformaliu ir savaiminiu būdu įgytas 

kompetencijas Ticino kantone. 

Pranešėjai iš Suomijos, Nyderlandų bei Prancūzijos pristatė sėkmės istorijas iš savo šalių. 

Pasibaigus pranešimams, su šiais trimis prelegentais vyko diskusijos mažesnėse grupėse.  

Konferencijos dalyvių patirtys labai įvairios, tačiau vieningai buvo pripažinta, kad neišvengiama 

skatinti neformaliu ir savaiminiu būdu įgytų kompetencijų vertinimą, pripažinimą bei 

akreditavimą, taikant „ECVET“ elementus. 

Plačiau su pranešimais galima susipažinti https://www.bildung.erasmusplus.at/ecvet-experts-

conference2016  
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